
PLANI I BUXHETI PËR VITIN 2024 

 
 

 

Tabela nr.1 (në lekë) 
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1 600 91202AA Paga pune 62,593,415 59% 59,706,806 59,583,185 100% 54.1% 

1 601 91202AA Sigurime Shoqërore 11,153,334 10% 9,932,938 9,840,159 99% 9% 

1 602 91202AA 
Shpenzime për Mallra dhe 

Shërbime 
16,000,000 15% 21,000,000 14,458,905 69% 13% 

1 605 91202AA Transferta te Jashtme 240,000 0% 0 0 0% 0% 

1 606 91202AA 
Transferta te Buxhetet 

Familjare dhe Individët 
48,000 0% 349,950 315,750 90% 0% 

1 230   Shpenzime për Hartim Projekte   0% 20,956,772 20,400,129 97% 19% 

1 231   Shpenzime për investime 16,747,000 16% 28,409,169 5,593,185 20% 5% 

TOTALI 106,781,749 100% 140,355,635 110,191,313 79% 100% 

 

 

 

 

 

 



 
Tabela nr.2 (në lekë) 

 

 

Nr KODI Objekti 
Plani fillestar 

000/leke 

Plani 

rishikuar 

000/leke 

Niveli 

realizimit 

000/leke 

Niveli 

realizimit 

% 

A   Projekte Art 230 

1 18AE228 Projekti Perforcimi I Shkembit te Kalase se Krujes  6,020,129 6,020,129 100% 

2 18AE411 
Hartimi I Planit te Menaxhimit te Integruar te 

qyteteve Berat-Gjirokaster 
 14,936,643 14,380,000 96% 

    TOTALI A  20,956,772   20,400,129  97% 

B   Investime Art 231 

1 18AE220 
Restaurimi I "Kisha Shen Kollit", Krujtje e 

Siperme, Lushnje 
7,500,000 0 0 0% 

2 18AE225 Projekt Restaurimi "Ura ne fshtatin  Postenan" 1,445,000 1,445,000        827,760  57% 

3 18AE226 
Projekt restaurtimi "Kisha e Ungjillizimit ne 

Kozare" 
7,802,000 7,802,000 0 0% 

4 18AE511 Restaurimi i Muzeut Arkeologjik Korçë  2,800,000 2,800,000 100% 

5 18AE509 
Rehabilitimi I ambjenteve te Burgut te Spacit, 7-

godina 
 4,999,538   0% 

    TOTALI B 16,747,000 
      

17,046,538  
    3,627,760  21% 

C   Nderhyrje emergjente ne objekte pasuri kulturore (Art 231) 

6 21AB101 
Restaurimi "Kisha e Shen Merise ne Spile-

Saraqinisht-Gjirokaster 
 3,200,000                  -    0% 

7 21AB101 

Restaurimi "Xhamia e Allajbegise, fshati Burim, 

Diber", pasuri kulturore, Monument kulture I 

kategorise I-re, hartuar IKTK 

 900,000        816,360  91% 

8 21AB101 
Restaurim Manastirit te Shën Mërisë Ardenicë 

Lushnje 
 1,149,000                  -    0% 



9 21AB101 
 "Restaurimi I Ures ne fshatin Haskove, Dropull, 

Gjirokaster",  
 280,000        280,000  100% 

10 21AB101 
 “Restaurimi i kishes së Shpërfytyrimit dhe pikturës 

murale” në fshatin Herbel, Dibër, 
 696,800          92,849  13% 

11 21AB101 
 “Restaurimi kisha e Shën Sotirit (Sveti Spas) dhe 

pikturës murale, në fshatin Kërçisht, Dibër,  
 937,400          92,736  10% 

12 21AB101 

Restaurimi "Nderhyrje restauruese ne Nymfeun dhe 

termet e stacionit Ad Quintum, Bradashesh, 

Bashkia Elbasan, hartuar nga IKTK 

 980,400        120,000  12% 

13 21AB101 

Restaurimi i Ures se Glines ne fshatin Grapsh, 

Dropull I Poshtem, Gjirokaster", me aplikues 

Llambrino Baballeku dhe projektues IKTK 

 406,000        356,880  88% 

14 21AB101 
Restaurim I murit mbajtes ne fasaden perendimore 

Banesa "Fico" 
 206,600        206,600  100% 

15 21AB101 Restaurim banesa Mustafa Shehu Zerqan Bulqize  1,243,800                  -    0% 

16 21AB101 
Restaurim banesa Mustafa Shehu, Zerqan, Bulqizë 

(faza II) 
 855,071                  -    0% 

17 21AB101 
“Restaurimi i Kishës Fjetja e Shën Mërise", fshati 

Bishqethem, Lushnjë 
 610,000                  -    0% 

18 21AB101 Restaurim çatie dhe fasade banesa Angonate  194,900                  -    0% 

19 21AB101 Restaurim Sarajet e Myfit Beut në Libohovë  319,900                  -    0% 

    TOTALI C  11,979,871     1,965,425  16% 

    TOTALI A+B+C 16,747,000 49,983,181   25,993,314  52% 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela nr.3 (në lekë) 

 

Kodi Emertimi objektit 

 Vlera ne 

leke Celje 

Buxheti 

2024 

Vlera 

plote ne 

leke 

investime 

2024 

Pakesim 

2024 

Shtesa  

2024 

Akti 

normativ 

vlera plote 

2024 

Akti 

normativ 

vlera 2024 

Rialokim 

Akti 

normativ 

vlera 

plote 2024 

Pakesime 

2024 

Paksime 

2024 

Shtesa/Pakesime 

2024 

Buxheti 

Dhjetor 

2024 

91202AA Paga pune 62,593,415  (4,879,590) 3,000,000     (1,007,019)  59,706,806 

91202AA Sigurime shoeqerore 11,153,334  (1,540,998) 450,000     (129,398)  9,932,938 

91202AA Shpenzime operative 16,000,000     5,000,000     21,000,000 

91202AA Antarsime 240,000        (240,000)  - 

91202AA Ndihme 48,000   166,950      135,000 349,950 

18AE220 

Restaurimi I "Kisha Shen 

Kollit", Krujtje e Siperme, 

Lushnje - 7,500,000     - -  (7,500,000)  

18AE225 
Projekt Restaurimi "Ura ne 
fshtatin  Postenan" - 1,445,000        (617,240) 827,760 

18AE226 

Projekt “Restaurimi 

"Kisha Ungjillizimit në 

Kozarë" - 7,802,000  -       7,802,000 

18AE228 

Kalaja e Krujes "Kulla e 

Sahatit dhe muret e 
fortifikimit"     40,000,000 8,000,000    (8,000,000) - 

18AE511 

Restaurimi I muzeut 

arkeologjik Korce     13,854,000 2,800,000     2,800,000 

18AE409 

Hartim projekti shtepija 

arbereshve     10,000,000 10,000,000  (10,000,000)   - 

18AE509 

Rehabilitimi I ambienteve 
te Burgut te Spacit 7-

godina     25,000,000  4,999,538   4,999,538 4,999,538 

18AE228 

Projekti Perforcimi I 

Shkembit te Kalase se 

Krujes (art.230)       6,028,584   6,020,129 6,020,129 

18AE411 

Hartimi I Planit te 
Menaxhimit te Integruar te 

qyteteve Berat-Gjirokaster     15,000,000 15,000,000    (63,357) 14,936,643 



21AB101 

Nderhyrjet emergjiente 

ne objekte pasuri 

kulturore            

21AB101 

Restaurimi "Kisha e Shen 
Merise ne Spile-

Saraqinisht-Gjirokaster     16,000,000 3,200,000     3,200,000 

21AB101 

Restaurimi "Xhamia e 

Allajbegise, fshati Burim, 
Diber", pasuri kulturore, 

Monument kulture I 

kategorise I-re, hartuar 

IKTK     4,500,000 900,000     900,000 

21AB101 

Restaurim Manastirit te 

Shën Mërisë Ardenicë 
Lushnje     5,745,000 1,149,000     1,149,000 

21AB101 

 "Restaurimi I Ures ne 

fshatin Haskove, Dropull, 
Gjirokaster",      1,400,000 280,000     280,000 

21AB101 

 “Restaurimi i kishes së 
Shpërfytyrimit dhe 

pikturës murale” në fshatin 

Herbel, Dibër,     3,484,000 696,800     696,800 

21AB101 

 “Restaurimi kisha e Shën 
Sotirit (Sveti Spas) dhe 

pikturës murale, në fshatin 

Kërçisht, Dibër,      4,687,000 937,400     937,400 

21AB101 

Restaurimi "Nderhyrje 

restauruese ne Nymfeun 
dhe termet e stacionit Ad 

Quintum, Bradashesh, 

Bashkia Elbasan, hartuar 
nga IKTK     4,902,000 980,400     980,400 

21AB101 

Restaurimi i Ures se 
Glines ne fshatin Grapsh, 

Dropull I Poshtem, 
Gjirokaster", me aplikues 

Llambrino Baballeku dhe 

projektues IKTK     2,030,000 406,000     406,000 



21AB101 

Restaurim I murit mbajtes 

ne fasaden perendimore 

Banesa "Fico"     1,033,000 206,600     206,600 

21AB101 
Restaurim banesa Mustafa 
Shehu Zerqan Bulqize     6,219,000 1,243,800     1,243,800 

21AB101 

Restaurim banesa Mustafa 

Shehu, Zerqan, Bulqizë 
(faza II)       14,688,000   855,071 855,071 

21AB101 

“Restaurimi i Kishës Fjetja 

e Shën Mërise", fshati 
Bishqethem, Lushnjë       10,462,054   610,000 610,000 

21AB101 

Restaurim çatie dhe fasade 

banesa Angonate       3,338,293   194,900 194,900 

21AB101 

Restaurim Sarajet e Myfit 

Beut në Libohovë       5,483,069   319,900 319,900 

  Totali Vjetor 90,034,749 16,747,000 (6,420,588) 3,616,950 153,854,000 50,800,000 44,999,538 (10,000,000) (1,376,417) (3,046,059) 140,355,635 

 

 


